東山中学校同窓会世話人会議事録

開催日：2022 年 5 月 28 日（土）15:30～16:30

場 所：東山中学校２F 図書室

出席者：1 期:伏原、5 期:重永 有澤、8 期:南雲、9 期:森川、10 期:古山、14 期:林

15 期:吉岡､ 芝田、20 期:大久保、21 期:岩間、22 期:吉井、24 期:木村､濱田､山田

25 期:立石

（重永会長が準備したメモに沿って議事進行）

議事

1. 異動：校長室に異動はなし。１年生 121 名 4 クラス､２年生 112 名３クラス

３年生 130 名４クラス

2. 会費：4 月 3 日入金 42,900 円 残高 1,222,744 円

3. 行事

・令和 3 年度

3 月 11 日～13 日 修学旅行：京都奈良 3 年ぶりに実施

3 月 15 日  卒業生 143 名に対し同窓会説明会実施

3 月 18 日  卒業式：評議員の林副会長出席

・令和 4 年度

4 月７日  入学式：評議員の林副会長出席

4 月 28 日  先生方の離任式(佐藤由、佐藤隆､藤本､三枝､丸屋先生出席)

5 月 21 日 運動会：重永会長、林副会長見学

悪天候の中、100m 走、大縄跳び、1,500ｍ走まで実施。残りの

プログラムは 24 日に行われた。

1 年生の体格、走力は男女差があまりないが 3 年になると大き

く差が出る。転倒した生徒が車いすで運ばれていた。

・以下予定

10 月 14 日(金) 文化祭：合唱コンクール ＠めぐろパーシモンホール

1 月 11 日(水)～14 日(土) 文化祭：展示(同窓会の展示はなさそう)

3 月 17 日(金) 卒業式

4. 各期の活動

5 月 6 日 UKB64 初夏の音楽界実施。＠武蔵野スイングホール

牛久保先生は施設にいらっしゃるため参加できなかったが、7 期～13 期関係者の計

46 名が参加。東京五輪のファンファーレが好評だった。日本民謡やジブリも演奏。

10 月 16 日(日) 秋の演奏会をミューザ川崎にて予定。通常の練習でよく使う施

設で、普段は 15 名位で利用。

5. 70 周年に向けて

・印刷費はパンフレットの片面カラーA4×500 部で 1,573 円。両面カラー三つ折りの

リーフレットは 500 部で 13,419 円、1,000 部で 15,919 円とあまり変わらない。

・パンフレット、リーフレットとも 500 部の予定は数量としては適当なのでは？リー

フレットはもっと必要か？

・5 年後なので途中でデザインを更新しても良い。

・リーフレットは 1 か所にどの位置くか、置き場所は？

   配布先としては「商店街」「町内会・自治会の掲示板」「郵便局」「居酒屋」など

・町会の掲示板は公共性がないと掲示できないといわれたことがある、掲示の期限もあ

るので要確認（10 期古山氏）

・町会の掲示板は割と緩い、烏森の集まりがあるので聞いてみる

・25 期より下の世代が主なターゲット、名簿がなくつながっていない世代

集まるメンバーが変わっていないのが課題

・今回仮に作ったパンフレットのデザインの顔写真はぼかすかカットした方が良いか

も。少なくとも期を示す看板は隠したい

・校章を入れる？

・今から「70 回」をうたっても良いのか学校側にそれとなく打診する

・ポスターにも「創立 70 周年記念同窓会 2027 年開催予定」を入れた方が良い

・校舎の写真は校庭側の写真があっても良い

・秋の文化祭のころ印刷？

･･･メールでも良いので他にも意見が欲しい

今回の意見を集約して林氏がもう一度作成予定

会場探しはコロナ次第

各期の名簿を見直してほしい

次回世話人会は 2022 年 9 月 10 日(土)または 17 日(土)15:30～図書室の予定

議題：パンフレット印刷の最終確認など

   以上

文責 24 期 山田晴美